

10.8.2018

Liikenne- ja viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi

Lausuntopyyntönnö 26.6.2018

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain ja julkisen hallinnon turvallisuusverkko toiminnasta annetun lain muuttamisesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Kilpailu- ja kuluttajavirastolta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain ja julkisen hallinnon turvallisuusverkko toiminnasta annetun lain muuttamisesta. Esityksen sisältämillä lakiehdotuksilla mahdollistettaisiin laajakaistainen viranomaisviestintäpalvelu, jolla korvattaisiin nykyinen viranomaisverkkoon perustuva viranomaisviestintäpalvelu (VIRVE). Viranomaisviestintä toteutettaisiin palveluoperaattorimallilla, jossa verkko-operaattorina toimii kilpailutuksen perusteella valittu kaupallinen teleyritys ja palveluoperaattorina valtion omistama Suomen Erillisverkot Oy (ERVE) tai sen tytäryhtiö.

Kilpailu- ja kuluttajavirasto suhtautuu lähtökohtaisesti myönteisesti siihen, että uusi langaton laajakaistainen viranomaisverkko toteutetaan palveluoperaattorimallilla ja kilpailuttamalla kaupallisten teleyritysten langattomia laajakaistaverkkoja. Viraston arvion mukaan kyseinen ratkaisu on ilmeisen kustannustehokas, sillä tällöin ei olisi tarvetta rakentaa päällekkäistä laajakaistaista radioverkkoinfrastruktuuria pelkkää viranomaiskäyttöä varten.

Kilpailu- ja kuluttajavirasto kuitenkin myös katsoo, että asian jatkovalmistelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota esitetyn mallin toteutukseen liittyvien kilpailunäkökohtien arviointiin. Näitä näkökohtia ovat muun muassa nykyisen laajakaistaisen radioverkon laajeneminen uusille alueille kattavan viranomaisviestinnän mahdollistamiseksi, rakennetun uuden verkkoinfrastruktuurin hyödyntäminen viranomais toiminnan lisäksi myös kaupallisessa toiminnassa sekä valtion investointien ja kilpailutuksella valitun teleyrityksen investointien suhde uuden verkon rakentamisessa. Lisäksi virasto katsoo, ettei kaupallisia teleyrityksiä kilpailuttaessa tulisi tarpeettomasti kannustaa yhteistarjoustun tekemiseen. Kilpailutuksen valmistelussa tulisi pyrkiä myös siihen, ettei sopimuskausista muodostu tarpeettoman pitkiä ottaen kuitenkin huomioon teleyrityksiltä ensivaiheessa edellytettävät investoinnit uuden verkon rakentamiseksi.



Kirsi Leivo
vs. pääjohtaja



Jussi Pääkkönen
erikoistutkija